HojadeRuta

12-03-25

LEGISLATIVO





La Cámara De Diputados Recibió Para Ratificación El Nombramiento De Edgar Abraham Amador Zamora Como Secretario De Hacienda

El presidente de la Cámara de Diputados, Sergio Gutiérrez Luna, informó que recibió comunicación de la Secretaría de Gobernación, por el que la presidenta de la República, Claudia Sheinbaum Pardo, remite el nombramiento de Edgar Abraham Amador Zamora, como secretario de Hacienda y Crédito Público, para su ratificación. En un mensaje emitido en sus redes sociales, el legislador dio a conocer que "la presidenta Claudia Sheinbaum Pardo ha remitido a la Cámara de Diputados el nombramiento del C. Edgar Abraham Amador Zamora, como secretario de Hacienda y Crédito Público, para su ratificación. El día de mañana procederemos a su trámite".

El documento, publicado en la Gaceta Parlamentaria, menciona que en términos de lo dispuesto por los artículos 74 fracción III y 89 fracción II de la Constitución Política, se somete a la ratificación de este órgano Legislativo el nombramiento de Edgar Abraham Amador Zamora, como secretario de Hacienda y Crédito Público.

https://hojaderutadigital.mx/la-camara-de-diputados-recibio-para-ratificacion-el-nombramiento-de-edgar-abraham-amador-zamora-como-secretario-de-hacienda/